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Otepää Teataja on Otepää valla tasuta jagatav 
infoleht, mida annab välja Otepää vallavalitsus.
Aadress: Lipuväljak 13, Otepää 67405
E-kiri: teataja@otepaa.ee
Ajaleht internetis: www.otepaa.ee/ot

Toimetaja: Arvo Saal,
tel 5531235. 
Teostus: Otepää vallavalitsus 
Trükk: AS Kroonpress
Kohaletoimetamine: Omniva

Artikleid, mida soovite avaldada, ootame 8 päeva enne 
lehe ilmumiskuupäeva e-posti aadressile: 
teataja@otepaa.ee.
Toimetusel on õigus kirju ja kaastöid nende selguse 
huvides toimetada ja lühendada. 
Toimetus ei vastuta kuulutuste ja reklaamide sisu eest.

Otepää Vallavolikogu istungil

21.08.2025

n	 Kinnitati Otepää valla 2024. aasta konso-
lideeritud majandusaasta aruanne.
n	 Anti MTÜ-le Peraküla Mets luba Keeni 
külas asuva Peraküla kinnisasja omandami-
seks.
n	 Võeti vastu Valgamaa omavalitsuste ühine 
jäätmekava 2025-2030.
n	 Kehtestati määrus „Otepää valla korral-
datavate elutähtsate teenuste kirjeldus ja toi-
mepidevuse nõuded“.
....................................................................................
14. augusti Otepää Teataja ametliku info rubrii-
gis avaldatud teates oli viga. Otepää Vallavoli-
kogu 17.07.2025 istungil ei võetud vastu järg-
misi punkte: 1. Kesk tänav katastriüksuse osa 
võõrandamiseks nõusoleku andmine; 2.Ees-Ki-
varo maaüksusel asuva ehitise peremehetuse 
tuvastamine.

Vabandame lugejate ees eksitava info aval-
damise pärast.
....................................................................................

Otepää Vallavalitsuse istungil

13.08.2025

n	 Anti Elektrilevi OÜ-le projekteerimistingi-

AMETLIK INFO

SÜNNID

IRIS PAVLOVITŠ         	            4. augustil
ALICE KOOVIT            	            7. augustil

mused Vana-Otepää külas Võidu kinnisasjal ja 
23181 Vana-Otepää - Kintsli tee kinnisasjal ja 
Kastolatsi külas Uandi kinnisasjal 0,4 kV elekt-
riliitumise rajamise ehitusprojekti koostamiseks.
n	 Anti Joosep Vähile ja Anna Vikman-Vähile 
projekteerimistingimused Mägiste külas Kotka 
kinnisasjal elamu, saunamaja ja abihoone ehi-
tusprojekti koostamiseks.
n	 Anti OÜ-le ETS Valduse projekteerimis-
tingimused Vidrike külas Vidrike kinnisasjal 
aidamaja ehitusprojekti koostamiseks.
n	 Anti Kadri Karlisele ehitusluba Vidrike 
külas asuval Järvemaa kinnisasjal kuuri püsti-
tamiseks.
n	 Anti Lauri Steinbachile ehitusluba Arula 
külas asuval Kase kinnisasjal elamu püstitami-
seks tingimusel, et täidetakse Päästeameti tingi-
mused.
n	 Anti Otepää linnas Keskuse vkt 1 korte-
riühistule ehitusluba Otepää vallasiseses linnas 
Keskuse vkt 1 kinnisasjal ja Kirikumõisa-Kes-
kuse tee kinnisasjal kaugküttetoru rajamiseks.
n	 Anti Otepää vallasiseses linnas Savikoja tn 
6 kinnisasjal asuvale ehitisele (elamu) kasutus-
luba.
n	 Määrati kahele isikule sotsiaalteenuse 
toetus väljaspool kodu osutatava üldhooldus-
teenuse kulude katmiseks.
n	 Kinnitati kolme isiku hajaasustuse program-
mi lõpparuanne.
n	 Otsustati täiendada Otepää Vallavalitsuse 
30. juuli 2025. a korraldust nr 2-3/372 „Direk-
torite vaba ametikoha täitmiseks korraldatava 
konkursi komisjoni moodustamine“. Lisati kon-
kursikomisjoni liikmete hulka Kaija Kõiv.
n	 Vabastati Kätlin Nukka Otepää Avatud 
Noortekeskuse juhataja ametist 31. augustil 
2025. a.
n	 Otsustati suurendada Otepää Lasteaia las-
teaiarühmas Sajajalgne 2025/2026 õppeaastal 
laste arvu 21 lapseni. 

19.08.2025

n	 Otsustati koormata isikliku kasutusõigusega 
Elektrilevi OÜ kasuks Otepää valla omandis olev 
Otepää vallasiseses linnas asuv Otepää-Lüüs-
järve tee kinnisasi ehitatava tehnorajatise osas, 
koormatava ala pindala ca 12 m².
n	 Seati Elektrilevi OÜ kasuks sundvaldus 
elektrivõrgu talumiskohustuse kehtestamiseks 
elektripaigaldise kaitsevööndi ulatuses Truuta 
külas asuvale Tülsu-Truuta tee katastriüksusele.
n	 Anti Erki Saarele ehitusluba Mäha külas 
Tammuri kinnisasjal asuva külalistemaja laien-
damiseks.
n	 Anti Kääriku külas Kääriku kinnisasjal 
asuvale ehitisele (spordihoone) kasutusluba.
n	 Määrati kahele isikule sotsiaalteenuse 
toetus väljaspool kodu osutatava üldhooldus-
teenuse kulude katmiseks.
n	 Sõlmiti Hiie Silmaga äriruumi üürileping 
Otepää vallasiseses linnas Lipuväljak 13 asuva 
asutusehoone ruumi nr 301 ja numbrita otsa-
ruumi (kokku ruumide üldpindala 22,6 m²) kasu-
tusse andmiseks tähtajaga 1. september 2025. a 
kuni 31. august 2030. a.
n	 Vabastati Kaitseliit Otepää Kultuurikesku-
sed teenuste eest tasumisest Otepää kultuuri-
maja kasutamisel 19. septembril 2025. a toimuva 
ürituse osas.
n	 Otsustati eraldada reservfondist eelarve-
reale „01112 Vallavalitsus“ 684,10 eurot 2. - 3. 
augustil 2025. a toimunud kergejõustiku Eesti 
meistrivõistlustel meeste kettaheites kuldmedali 
võitnud Sten-Erik Iire premeerimise (preemia 
netosumma 533,60 eurot) kulude katmiseks.

AMETLIK INFO

Viimastel kuudel oleme teinud sihipärast tööd selle 
nimel, et meie koolid ja lasteaiad oleksid valmis 
uueks õppeaastaks. Haridusasutuste hooned on 
saanud vajaliku värskenduskuuri, kooliteed on 
hoolikalt üle vaadatud ning teekattemärgistused 
uuendatud,  kõik ikka selleks, et meie laste koolitee 
oleks turvaline.

Esimene september, teadmistepäev, on alati eriline. 
See on justkui esimene lehekülg uues raamatus, 
mille sisu ootab veel avastamist. Olgu selleks 
esimene samm lasteaia õuel või astumine koolima-
ja trepile – iga väike süda tuksub sel päeval veidi 
kiiremini. Rõõmust, ootusest ja vahel ka väikesest 
teadmatusest, mis ees ootab.

Lapsed, teis peitub maailma suurim uudishimu! 
Just teie kaudu sünnib maailm iga päev uuesti – 
läbi küsimuste, naeru, joonistuste ja avastuste. Iga 
õpetaja sõna, iga kaaslase toetav kallistus ja iga uus 
teadmine teeb teid tugevamaks ning avardab teie 
maailmapilti.

Vanemad ja õpetajad, täna ei vaata me üksnes 
tulevikku, vaid ka üksteise poole. Sest just koos 
loome me turvalise ja toetava teekonna, kus igal 
lapsel on ruumi kasvada ja õitseda. Hoidkem üks-
teist ning kujundagem koos selline kooliaasta, 
millele hiljem tagasi vaadates jääb meile kõigile 
palju sooje mälestusi. Soovin teile kõigile head 
algavat kooliaastat, et meie lapsed leiaksid julgust 
küsida, õppida, eksida ja uuesti proovida. Toetame 
neid sel teel ühiselt.

Rõõmustab ka see, et Puka ja Keeni koolide 

Tarkuse radadel, sügisesse sammudes

direktorite konkursid on osutunud edukaks. 
Mõlema kooli juhtimise vastu tundsid huvi 
mitmed väärikad ja kogenud kandidaadid. Vestlu-
sed nendega on käimas ning oleme lootusrikkad, 
et mõlema kooli etteotsa asub inspireeriv ja tugev 
juht, kes aitab kooliperel sirge seljaga edukalt edasi 
liikuda.

Häid uudiseid on ka Otepää uue lasteaiahoone 
ehitushanke kohta, nimelt on hankele registreeru-
nud juba kümmekond ehitusettevõtet. See näitab, 
et projekt pakub huvi ning annab meile kui telli-
jatele paremad võimalused leida sobiv ja usaldus-
väärne ehitaja.

Tundub, et sügis ei lase end enam kaua oodata 
– see kaunis ja värvikas aeg rõõmustab meid nii 
silmailu kui ka maitsvate viljadega, mis valmivad 
meie aedades. Mäletan eriti eredalt sügisesi hetki 
vanaema juures – eriti neid kordi, kui tegime koos 
õunamahla. See külluse ja värskuse lõhn – siid- 
pehme, magus, just äsja pressitud õunamahl jääb 
alatiseks meelde kui üks sügise ehedamaid ja hel-
gemaid maitseid.

Head sõbrad! Hoidkem üksteist ja nautigem koos 
seda kaunist aega, mil loodus kingib meile oma vär-
vikirevuse ja helduse. Et teie päevades oleks päikest 
ka siis, kui taevas on pilves. Et sügis pakuks väl-
jakutseid, aga ka ruumi hingata. Olen teie jaoks 
alati olemas.
 

Vallavanem
JORMA RIIVALD

		    85 

HEINO VISNAPUU	            7. augustil
HELGI TUSTI     		           27. augustil

		    80 
HELGE KALBRI		             5. augustil
ANNE ARE		             7. augustil
ELVE DANILSON		           12. augustil
ASTA ALEGANDER	          24. augustil
  
		    75 
MADIS KIVILO		             3. augustil
MADIS KÕIV		             5. augustil 
ILMAR HAAK		             6. augustil 
ENN PARK		           13. augustil 
LIUDMYLA KYRYLENKO	          16. augustil

		    70 
KARL KOORT		             2. augustil 
VLADIMIR BIRNBAUM 	            3. augustil 
LEILI MITT		             6. augustil 
SILVI KAZANTSEVA	            8. augustil 
ARVO LIIVAMÄGI		          18. augustil 
HILJA PUKK		           21. augustil 
RIINA PETERSON		          25. augustil 
PEETER KIIN		           31. augustil 

AUGUSTI JUUBILARID

Septembrikuu juubilaridel, kes ei soovi äramär-
kimist ajalehes, palume saata vastavasisuline 
teavitus e-posti aadressil: kristi.mitt@otepaa.ee 
või postiaadressil: Lipuväljak 13, Otepää 67405. 
Tel 766 4800.

Otepää Teataja jõuab tasuta kõikidesse Otepää postkastidesse. Juhul, kui vallaleht mõnda post- 
kasti ei jõudnud, siis palume edastada see info Omnivale aadressi täpsusega tel 661 6616 või 
info@omniva.ee.

Kohaliku omavalitsuse volikogu valimisnädal on 
13. oktoobrist kuni 19. oktoobrini 2025. 

13. kuni 18. oktoobrini toimub eel- ja elektroo-
niline hääletamine. Valimispäeval, 19. oktoobril 
toimub hääletamine ainult jaoskondades. 

Otepää vallas on kolm valimisjaoskonda:

Valimisjaoskond nr 1 hääletamisruum asub kõigil 
eelhääletamise päevadel ja valimispäeval Otepää 
kultuurimajas (Virulombi tn 2, Otepää linn, Otepää 
vald, Valga maakond).

Valimisjaoskond nr 2 hääletamisruum asub 
teisel ja esimesel päeval enne valimispäeva ja vali-
mispäeval Sangaste kultuurimajas (Valga mnt 7, 
Sangaste alevik, Otepää vald, Valga maakond).

Valimisjaoskond nr 3 hääletamisruum asub 
teisel ja esimesel päeval enne valimispäeva ja vali-
mispäeval Puka kultuurimajas (Kesk tn 47, Puka 

Kohaliku omavalitsuse volikogu valimised

alevik, Otepää vald, Valga maakond).

Väljaspool elukohajärgset valimisringkonda eel-
hääletamist ning vajadusel ka asukohas, haiglas ja 
ööpäevases hoolekandeasutuses hääletamist kor-
raldab valimisjaoskond nr 1.

Kodus hääletamist korraldavad kõik valimisjaos-
konnad.

Valla valimiskomisjoni tööaeg ja asukoht:

20. august – 17. september 2025. a tööpäeviti kella 
10.00-12.00;

9. ja 11. septembril 2025. a kell 16.00 – 18.00. 

Valimiskomisjoni asukoht: Otepää vald, Otepää 
linn, Lipuväljak 13, kabinet 211.

Kontakt: Janno Sepp tel. 766 4802; 5303 3030, 
e-post: Janno.Sepp@otepaa.ee.

Ranitsatoetusest 

Otepää vald maksab 1. klassi minevale lapsele 
esmakordselt kooli mineva lapse toetust ehk nö. 
ranitsatoetust juhul, kui 

1) Otepää valla „sissekirjutusega“ laps läheb 
Otepää valla kooli; 

2) Otepää valla „sissekirjutusega“ laps läheb 
teise valla või riigi kooli oma puude tõttu ja koo-
livälise nõustamismeeskonna (nt. Rajaleidja) soo-
vituse alusel; 

3) Otepää valla kooli tuleb laps, kes pole meile 
„sisse kirjutatud“ kuid ta ei saa sarnast toetust 
oma vallast. 
Sõna „sissekirjutus“ on vana nimetus Eesti Rah-

vastikuregistris registreeritud elukoha kohta. 
Toetuse suurus on sel aastal 100 eurot. 

Toetuse saamiseks tuleb ühel lapsevanemal esi-
tada vormikohane avaldus. Avalduse saab täita 
elektrooniliselt Otepää valla teenuste ja toimingu-
te keskkonnas; laadida faili alla valla kodulehelt, 
digiallkirjastada ja saata avaldus vald@otepaa.
ee või tulla valla teenuskeskusesse kohapeale 
paberkandjal avaldust esitama.  

Toetus määratakse septembri kuus, kui val-
lavalitsus on saanud koolidelt lõplikud õpilaste 
nimekirjad. Palume avaldused esitada hiljemalt 
oktoobri alguseks. 

Lisainfo: sotsiaalteenistuse juhataja Kristin 
Leht, tel. 766 4825; 5303 3032. 
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OLEV
MATT

Olen parteitu kandidaat Otepää Reformierakonna nimekirjas.

Peaeesmärgid, mille nimel töötan on:

Hoiame ja kaitseme Otepää ümbruse loodust, lastes maa- ja metsaomanikul
jätkusuutlikult majandada. Otepää lähiümbruse metsadest peavad saama
koostöös RMK-ga korrastatud parkmetsad.

Koostame Otepää vallale üldplaneeringu, mis arvestab maaomanike soovidega
ning tagab kaasaegse ja inimsõbraliku keskkonna.

Otepää talisuplejatele ja saunasõpradele rajame Pühajärve äärde sauna.

Pühajärve ranna muudame rahvusvahelise keskkonnamärgise sinilipp vääriliseks.

Suurendame spordiklubide, treenerite ja harrastusspordi rahastust.

Arengu saavutamiseks Otepää vallas kaasame juhtimisse ettevõtlikud
inimesed ja ettevõtjad.

olev@okoteh.ee  l  tel 505 6829

Parema ja sõbralikuma
Otepää eest!

Dr Merle Kallas kohtub 
valijatega, 

et vestelda tervishoiu ja 
sotsiaalvaldkonna tuleviku 

nägemustest.

Kohtumine leiab aset 
11. septembril kell 18 Otepää 
Kultuurimaja Galeriis.

Toetuse andmise eesmärk on suurendada kor-
teriühistu toimepidevust kriisiolukorras. Toetuse 
andmise tulemusel suureneb korterelamutes ela-
vate inimeste võimekus elektrikatkestuste korral 
iseseisvalt hakkama saada.

Taotlusvoor on avatud 21.04.2025 kuni 30.11.2025 
või kuni eelarvevahendite lõppemiseni. 

Toetuse andmise eesmärk on suurendada kor-
teriühistu toimepidevust kriisi- olukorras. Toetuse 
andmise tulemusel suureneb korterelamutes ela-
vate inimeste võimekus elektrikatkestuste korral 

Otepää Vallavolikogu liige 
MARE RAID (EKRE) 

ootab ka augustis Otepää Kogukonnakeskuse (Munamäe 
tn 4a) väikeses seminariruumis kohtumistele vallaelanik-
ke, kes soovivad kaasa rääkida koduvalla arengus, esitada 
ettepanekuid või voliniku toel otsida lahendusi võimalike-
le kitsaskohtadele:

8. september kell 17-18

Oled oodatud!
Mare Raid, tel 527 7583, e-post: mare.raid@otepaa.ee.

Korteriühistute kriisivalmiduse suurendamine 2025

iseseisvalt hakkama saada. 
Toetatakse mobiilse või statsionaarse generaatori 

soetamist, avariitoite välja- ehitamist generaato-
ri ühendamiseks korterelamu elektripaigaldisega 
ning sellega seotud ehitus- või rekonstrueerimis- ja 
projekteerimistöid ning elektripaigaldise nõuetele 
vastavuse tõendamist.

Toetuse taotlejaks on korteriühistu.
Toetuse ülemmäär on kuni 10 000 eurot toetuse 
saaja kohta.
Toetuse määr on 100%.

Uus lasteaia hoone on planeeritud Otepää linna, 
Koolitare tn 8 kinnistule. Ehitusprojekt on koostatud 
ning nüüd kuulutati välja riigihange lasteaia ehitaja 
leidmiseks. Hanke tähtaeg on 23. september 2025.

Lasteaia ehitustööd teostatakse ühes etapis. Kavas 
on ehitada kuus hooneblokki üheksale rühmale. 
Lasteaed on projekteeritud liginullenergia hooneks.

P.P. Ehitusjärelevalve OÜ on koostanud ehituse 
põhiprojekti, lähtudes arhitektuursest lasteaia eel-
projektist (tüüpprojekt)  mille 2023. aastal on pro-
jekteerinud A.Puust, M.Aunin ja M. Saar arhitek-
tuuribüroost FIE Martin Aunin. Sarnase tüüppro-
jekti alusel on tänaseks ehitatud Tallinna Kristiine 
lasteaed ja ehitamisel Tallinna Lepatriinu lasteaed.

Otepää Vallavalitsus esitas Riigi Tugiteenuse 
Keskusele meetmesse „Kättesaadavad kvaliteetsed 
avalikud teenused" taotluse projekti „Otepää valla 

Otepää Vallavalitsus kuulutas välja riigihanke 
Otepää uue lasteaia ehitaja leidmiseks

lasteaiateenuse ümberkujundamine ja kvaliteedi 
tõstmine" läbiviimiseks. Projekt sai positiivse vastuse 
ning projekti läbiviimiseks saadi 1, 3 miljonit eurot. 
Projekti toetatakse Euroopa Regionaalarengu Fondi 
vahenditest.

Kavas on pakkuda tänapäevast ja mitmekesist alus-
haridust, mis toetab laste igakülgset arengut. Projek-
til on kaks etappi – esimeses etapis ehitatakse välja 
kaasaegne lasteaiahoone ning võetakse tööle alusha-
riduse spetsialistid (eripedagoog-HEV koordinaator 
ning sotsiaalpedagoog ja uuendatud lasteaiateenuse 
väljatöötamiseks arenduskoordinaator), teises etapis 
laiendatakse tegevust teistesse valla lasteaedadesse, 
nii et tekib üks ühine alushariduse kompetentsikes-
kus.

MONIKA OTROKOVA

Riigimetsa Majandamise Keskus viib Sangaste 
pargis lõpule hooldustööd, mis eelmisel aastal 
pooleli jäid.

Koristatakse ära tuule- ja lume tõttu murdunud 
puud ja oksad, samuti varasematest raietöödest 
alale jäänud raidmed ja ohtlikud puud.

Ühtlasi niidab RMK pargi hooldatud ilme ja noor-
te puude valgustingimuste parandamiseks lossitii-
kide läheduses rohtu ning purustab kännuvõsusid 
vanal spordiplatsil ja lossi vaatekoridoris ning lehise 

istutusalal.
Kõigi nimetatud tööde eesmärgiks on taastada ja 

säilitada Sangaste metsapargis hooldatud üldmulje.
Töid tehakse kooskõlastatult Keskkonnaameti ja 

Muinsuskaitseametiga.

Palume pargis liikujatel töötegijatega arvestada.

KRISTIINA VIIRON
kommunikatsioonispetsialist

Riigimetsa Majandamise Keskus

Hooldustööd Sangaste pargis
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Legendaarne Fix tõi tsirkusemaagia Puka öölaulupeole

19. augustil toimus Puka kultuurimaja 
pargis XVIII Puka öölaulupidu, mis sel 
aastal kandis nime „Elagu „Tsirkus““! 

Seekord pühendasime oma laulupeo 
laulule, mis muusikagurmaanide sõnul 
võib vabalt pretendeerida Eesti populaar-
seima ja armastatuima rokkkompositsioo-
ni tiitlile ning esimest korda meie festiva-
li ajaloos esines solistidena legendaarne 
Eesti rockansambel Fix koosseisus: Viljo 
Tamm, Evald Raidma, Vello Toomemets, 
Viktor Vassiljev, Priit Pihlap, Mait Paldra, 
Riho Lilje, Väino Land (heli) ja Novella 
Hanson.  

Tunneme uskumatut tänulikkust ja 
uhkust, et muusikud, kes on kahtlemata 
oma nimed Eesti rokkmuusika ajalukku 
kirjutanud, astusid meie väikesele ja võlu-
vale lavale koos Viljandimaa, Tartumaa, 
Võrumaa ja Valgamaa kooridega. Esma-
pilgul võis tunduda, et sel aastal astus 
lavale vähem koorilauljaid. Nii see tõe-
poolest oligi. Paljud kooriliikmed otsus-
tasid seekord pealtvaatajate sekka jääda 
ja kaunist kontserti täiel rinnal nautida. 
Kuid laulupeo peadirigent Merle Soon-
berg oma energia ja temperamendiga ei 
jätnud kellelegi võimalust toimuvat vaik-
selt jälgida. Kõik laulsid, nii koorid kui 
ka pealtvaatajad, nii täiskasvanud kui ka 
lapsed.

 Meie, laulupeo korraldajatena, mõistsi-
me kõiki riske – laulupeo kavas olid ainult 
ansambli Fix laulud, puudusid kooridele 
tuttavad kodumaale pühendatud laulud, 
mõned lood olid kooridele täiesti uued. 
Tekkis väike mure, et kas koore on nii 
võimsa ja valju rokkbändi taustal kuulda. 
Kuid tänu helitehnikute suurepärasele 

tööle sujus kõik ideaalselt!

Laulupeole lisasid erilise efekti valgus- ja 
pürotehniline lahendus ning tantsueten-
duse Zerkala tuleshow. Öölaulupeo kor-
raldamisel tunneme ja saame alati suurt 
tuge Otepää vallalt.

Sel aastal pidin ise festivali programmi 
juhtima. Otsustasin lavale minna tsirkuse-
kostüümis. Aga keegi publiku seast ütles 
mulle, et oma kostüümis näen ma välja 
nagu mustkunstnik või nõid. Ja ma mõt-

Sangaste kogukonnapäeval räägiti krahv Bergist

lesin, et kõik, mis laval toimub, on tõeliselt 
maagiline! See on tohutu töö tulemus, mis 
on vaataja silmale nähtamatu – kõned, 
kirjavahetus, kohtumised, dekoratsioo-
nid, seadmete paigaldamine jne. See on 
paljude inimeste töö tulemus, mille tule-
museks on nii ilus maagia! On suur rõõm 
näha, kui palju inimesi tuli meie väikeses-
se parki koos laulma, naeratama ja elust 
rõõmu tundma!

XVIII Puka öölaulupeol „Elagu 
„Tsirkus”“! võtsid osa naisansambel 

Hermes juhendaja Reet Koppel, segakoor 
Rõõm juhendaja Lennel Rand, segakoor 
U-Tuur juhendaja Evald Raidma, Rõuge 
segakoor juhendaja Ive Ruusamäe, Tõl-
liste-Puka-Sangaste segakoor ja Tarvas-
tu-Õru Laulukoor juhendaja Margit 
Aigro, naiskoor Fis Bemoll juhendaja 
Anu Lepik, Puka meesansambel juhen-
daja Evald Raidma. Siinkohal tasub esile 
tõsta, et Evald Raidma ei ole vaid hinna-
tud ansamblijuht, vaid ka tugev kogukon-
naliige Pukas, kes oma töö ja pühendumi-
sega aitab piirkonna kultuurielu elavana 

hoida. Samuti on ta ansambli Fix origi-
naalliige. 

Puka öölaulupeo korraldajad avaldavad 
tänu Eesti Kultuurkapitalile,  Otepää 
Vallavalitsusele, Valgamaa Rahvakuns-
ti ja Käsitöö Keskseltsile toetuse eest ja 
Showtech OÜ ning Rõngu Pagar OÜle 
meeldiva koostöö eest.

KATRIN UFFERT
Puka kultuurimaja kultuurikorraldaja

Foto: VALJU ALOEL

Õppeaasta 
avaaktused

  1. septembril 
 
kell	   9.00     Otepää Gümnaasium

kell 	   9.00     Puka Kool

kell  	   9.00     Keeni Põhikool

kell    	   9.00     Audentese Spordigümnaasiumi  
           			   Otepää üksus

kell 	 10.00     Pühajärve Põhikool

kell 	 10.30     Otepää Lasteaed Võrukaela maja

kell	 10.45     Otepää Lasteaed Pähklikese 
maja

kell  	 14.00     Otepää Muusikakool

  8. septembril 
 
kell	 15.00     Puka Kunstikool

Ilusat ja turvalist kooliaasta algust!

		  Otepää Vallavolikogu
		  Otepää Vallavalitsus

16. augustil peeti Sangastes juba kolmandat 
korda kogukonnapäeva, kus tutvustati lähemalt 
meie piirkonna ajalugu ja räägiti Sangaste mail 
sündinud, elanud ja töötanud tuntud inimestest.

Sel aastal polnud raske valida teemat ja per-
sooni. On ju aasta 2025 -  krahv Bergi ja rukki 
aasta! 180 aastat möödus krahv Bergi sünnist 
ja 150 aastat talirukki „Sangaste“ aretamisest. 
Uhkusega võime öelda, et talirukis „Sangaste“ 
on kogu maailmas vanim kasvatuses olev tera-
vilja sort.

Päev algas traditsioonilise ringkäiguga Sangaste 
kalmistul, kus süütasime küünlad krahv Bergi 
kalmul, rääkisime kalmistu ajaloost ja külastasi-
me tuntud inimeste kalmusid. Edasi suundusime 
Sangaste kirikusse. Kirikut ja selle ajalugu tut-
vustas Sangaste koguduse õpetaja Tanel Meiel.

Kella 13.00 kogunes rahvas Sangaste Kultuuri-
majja, kus toimus huvitav ja sisutihe loeng krahv 
Bergist ajalooprofessori Tiit Rosenbergi esituses. 
Päeva, mis oli pühendatud krahv Bergile ja San-
gaste rukkile, austas oma osavõtuga Eesti Rukki 

Seltsi president Vahur Kukk.
Päev sai väärika lõppakordi Sangaste kirikus 

Liisi Koikson Trio kontserdiga.
Omalt poolt tänan päeva kordamineku eest 

Otepää valda, Otepää Kultuurikeskuseid, San-
gaste kultuurimaja, EELK Sangaste Püha And-
rease kogudust ja Eesti Rukki Seltsi. Uute koh-
tumisteni uuel aastal, siis juba uued teemad!

ANNELI PUKSOV
Sangaste kalmistuvaht

Fotod: MONIKA OTROKOVA
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RMK koristab Pühajärve tee äärsest 
metsast kuivanud ja murdunud puid

Riigimetsa Majandamise Keskus alus-
tab septembri alguses Pühajärvele 
viiva maantee äärses metsas sani-
taarraiega, et langetada ja koristada 
ära sealseid kuivanud ja murdunud 
puid. Ühtlasi viiakse metsast välja ka 
juba varem jalgradade ääres lange-
tatud kuivanud puid. 

Arvestada tuleb, et tegemist on 
looduskaitsealuste metsadega, kus 
töid tehakse Keskkonnaameti seatud 
tingimustel. RMK on saanud ametilt 
loa sanitaarraieks kahel pool Püha-
järve teed asuvas metsas. 

„Langetame kuivanud ja ohtlikke 
puid, mis jäävad jalgrajast või teest 
10 meetri raadiusse,“ selgitab RMK 
Kagu regiooni metsaülem Tiit Tim-
berg. „Üksikuid puid, mis võivad ra-
dadele või teele kukkuda, on luba-
tud maha võtta ka kaugemalt kui 10 
meetrit. Raiutud puidu viime metsast 
välja, raiejäätmed hajutame metsa 
alla.“

Mõnes metsaosas, näiteks Ap-
teekrimäe jalgradade ääres langetab 
RMK ja koristab ära üksnes märkevär-
viga tähistatud puud. 

Raiet teevad saetöölised mootor-
saagidega ja puit veetakse kokku Ap-
teekrimäe tee otsa ning veepuhastus-
jaama juurde.

Peagi algavad raietööd on olnud 
ka kohalike elanike soov, et teeäärne 
linnamets saaks puhtaks nii püstistest 
kui ka metsa all lebavatest kuivanud 
puudest. 

Kuna tegemist on looduskaitsea-

laga, on RMK seni lähtunud üldiselt 
looduskaitse alustes metsades keh-
tivast põhimõttest, et loodus toime-
tab seal omasoodu ja inimene väga 
ei sekku. 

„Siiani langetasime üksnes ohtlikke 
puid, kuid need jäid metsa alla. Kuna 
aga kogukonna ootus on näha met-
sa, kus maantee ja radade läheduses 
lamapuitu pole, rääkisime omavahel, 
sh kaitseala valitsejaga ootused ja 
võimalused läbi ning teeme vasta-
valt sellele tööd ka ära,“ täpsustab 
Timberg.  

Lisaks Pühajärve tee äärsetele raie-
töödele võtab RMK ette ohtlike puu-
de koristamise Otepää-Nüpli-Sihva 
sporditee ääres Kiigemäel. Kuna ka 
seal on tegemist looduskaitsealaga, 
arvestatakse tööd tehes Keskkonnaa-
meti seatud tingimusi. 

Ka seal koristab RMK ära ohtlikke 
kuivanud ja murdunud puid maan-
tee ja jalgradade äärest 10 meetri 
kauguselt. Üksikuid puid, mis või-
vad radadele või teele kukkuda, on 
lubatud langetada ka kaugemalt kui 
10 meetrit. Sealses metsas tehakse 
töö ära harvestriga. 

RMK palub raietöödega seoses 
mõistvat suhtumist. Tööde tegemise 
ajaks tähistatakse olulisemad kohad 
hoiatusmärkidega, et metsas liikujad 
ei läheks ohtlikku tsooni. 

KRISTIINA VIIRON
kommunikatsioonispetsialist

Riigimetsa Majandamise Keskus

Ansambel „Regatt” pani Otepää laulma ja tantsima

20. augustil tähistati Otepääl Eesti taasise-
seisvumispäeva juba traditsiooniks saanud 
lõikuskuu pargipeoga, mis täitis Otepää kul-
tuurimaja pargi muusika, rõõmu ja tantsu-
ga. Esines ansambel „Regatt”, mis meelitas 
kohale suure hulga rahvast. Parki saabuti 
koos perede, sõprade ja naabritega, et osa 
saada pidulikust ja rõõmsast õhtust.

Juba esimese loo ajal täitus tantsuplats 
hetkega inimestega, kes laulsid kaasa, 
tantsisid ja nautisid muusikat täie hingega. 
Kohtusid eri põlvkonnad: noored, kes alles 
avastasid bändi repertuaari, ja vanemad 

kuulajad, kellele Regati lood on tuttavad 
juba varasemast.

Peo jooksul kõlasid paljud Eesti muu-
sikaloos armsaks saanud meloodiad, mis 
tekitasid kuulajates äratundmisrõõmu ning 
pakkusid hoogsat meelelahutust. Õhkkond 
oli vaba ja rõõmus – igal hetkel võis pargis 
näha naeru, kohtumisi ammu nägemata tut-
tavatega ja laste rõõmsat sagimist.

Eriti meeldejäävaks kujunes peo lõpp, 
mil ansambel leidis veel aega, et teha koos 
publikuga pilte. See žest tõi fännidele palju 
rõõmu ning andis õhtule sooja ja isikliku 

lõpetuse.
Ürituse korraldas Otepää kultuurimaja, 

pakkudes kõigile tasuta võimalust osa saada 
taasiseseisvumispäeva tähistamisest. Söögi 
ja joogi eest hoolitses pubi Jaoskond.

Lõikuskuu pargipidu on heaks näiteks 
sellest, kuidas kultuur ja muusika ühenda-
vad kogukonda ehk ühiselt kogetud hetked 
tekitab rõõmu ning ilusaid mälestusi.

Aitäh teile, ansambel „Regatt“, kallid 
otepäälased ja külalised, kes tegid sellest 
õhtust tõelise peo!

MARIT MANDEL-HITROV
Otepää kultuurimaja kultuurikorraldaja

Fotod: VALJU ALOEL

25. augustil avas Keskkonnainvesteeringute Keskus (KIK) toetuse 
elektriautode laadimistaristu rajamiseks kortermajade juurde. Toetu-
sega saab soetada elektriautode laadijaid ja vajadusel suurendada 
elektrivõimsust. Taotlusvooru eelarve on 900 300 eurot ja toetus on 
avatud kuni eelarve ammendumiseni.

„Elektriautode arv kasvab kiiresti – prognooside järgi on viie aas-
ta pärast Eesti teedel juba üle 30 tuhande elektriauto. Koos sellega 
kasvavad ka ootused mugavale ja kättesaadavale laadimistaristule. 
Suuremates linnades on erasektor taristut hoogsalt arendanud, kuid 
väiksemad piirkonnad vajavad veel riigi tuge,“ sõnas taristuminister 
Kuldar Leis. „Toetusmeetmega soovime tagada, et laadimisvõimekus 
oleks kättesaadavam üle kogu riigi ning asuks inimeste kodudele 
võimalikult lähedal.

KIKi projektikoordinaatori Lilian Olle sõnul on taotlemisel oluline 
silmas pidada, et toetust antakse laadimistaristu rajamiseks: „See 
tähendab, et tuleb projekteerida ja välja ehitada parkimiskohtadel 
asuvad laadimispunktid, kus saab autot laadida, soetada laadijad 

KIK avas toetuse elektriautode laadimistaristu rajamiseks kortermajade juurde

ning tagada sobiva võimsusega elektriühendused, kasutades selleks 
dünaamilist koormusjaotussüsteemi.“

Elektriauto laadimispunktide rajamiseks saab toetust taotleda ena-
mikes Eesti piirkondades, välja arvatud Tallinnas ja selle lähiümb-
ruses ning Tartu linnas. Riiklikku tuge pakutakse seal, kus turg veel 
iseseisvalt ei toimi. Toetust saavad küsida korteriühistud ja kohalikud 
omavalitsused laadimistaristu rajamiseks ainult nende kortermajade 
juurde, mis on ehitatud enne 10. märtsi 2021. aastal. Alates sellest 
kuupäevast on ehitusseadustiku kohaselt arendajatel kohustus rajada 
hoonete juurde elektrisõidukite laadimispunktid.

Rajatav laadimistaristu peab kasutama ainult taastuvenergiat. 
Toetuse suurus sõltub eelkõige laadimispunktide arvust ja seadmete 
võimsusest. Tavalaadijate puhul antakse toetust 4–20 laadimispunkti 
rajamiseks ning ühe laadija kohta on toetus alates 615 eurot. Kiirlaadi-
jate paigaldamisel saab küsida toetust vähemalt kahe laadimispunkti 
rajamiseks, ühe kiirlaadija ostutoetus on 11 300 eurot.

Kohalikud omavalitsused saavad toetusega paigaldada avalikke 

kiirlaadijaid, mis asuvad mitte kaugemal kui 300 meetrit toimiva kor-
teriühistuga kortermajast. Korteriühistud saavad valida, kas soovivad 
oma kinnistule rajada avalikke, poolavalikke või erakasutuses laadijaid. 
Korteriühistu hallatava kortermaja teenindamiseks mõeldud parklas 
peab olema minimaalselt kümme parkimiskohta. Lisaks saavad korte-
riühistud toetust küsida ka olemasolevale võrguühendusele vajaliku 
elektrivõimsuse juurdeostuks ja koormusjaotuse süsteemi rajamiseks. 

Näiteks, kui korteriühistu soovib rajada kaheksa 22 kW laadimis-
punkti, on toetuse suurus 6056 eurot kaheksa laadimispunkti raja-
miseks, 6448 eurot nelja laadija paigaldamiseks ja 370 eurot koor-
musjaotuse süsteemi rajamiseks. Sellise näite puhul on kogu toetuse 
suurus 12 874 eurot, millele lisandub vajadusel toetus olemasoleva 
võrguühenduse elektrivõimsuse suurendamiseks ja käibemaks.

Taotlusi saab esitada e-toetuse keskkonnas kuni eelarve ammen-
dumiseni. Toetuse infopäev toimub 4. septembril 2025 algusega kell 
14.00 Teamsi keskkonnas. Eelregistreerimine on avatud kuni 2. sep-
tembrini. Lisainfot toetuse ja infopäeva kohta leiab KIKi kodulehelt. 

Toetust antakse Euroopa Liidu kasvuhoonegaaside lubatud heitko-
guse ühikutega kauplemissüsteemi enampakkumistuludest. Toetu-
se töötas välja Kliimaministeerium koos Keskkonnainvesteeringute 
Keskusega.

Pühajärve teeäärse linnametsa ja 
Apteekrimäe seisukord on pike-
mat aega riivanud silma. Mets on 
olnud hooldamata, kuivanud ja oht-
like puude raie on tegemata ning 
lamapuit on koristamata.

Selline olukord sisuliselt Otepää 
kesklinnas on lubamatu.

Heameel on, et ühise koostöö 
tulemusel on tööde plaan RMK ja 
Keskkonnaameti poolt kinnitatud 
ning lõpuks oleme jõudmas konk-

reetsete tulemusteni. 
Loodan, et hea algatus jätkub 

tulevikus RMK poolt pideva met-
saalade hooldamisega ja leiab 
laiendamist mujale, sh Pühajärve 
ümbrusesse.

Aitäh hädavajalike sammude eest 
Keskkonnaametile ja RMKle!

AIVAR NIGOL
Vallavolikogu aseesimees

Planeerimiskomisjoni esimees

Mul on hea meel, et oleme jõud-
nud sellisesse etappi, kus oleme 
saanud lubaduse, et otepäälastele 
ja Otepää külalistele oluline ja ar-
mas liikumispaik saab korda. 

On toimunud palju kohtumisi 
ja arutelusid, olen vallavanemana 

võtnud selle oma südameasjaks, 
et juba pikalt silma riivav olukord 
saaks korda. Olen tänulik, et meid 
on võetud kuulda.

JORMA RIIVALD
Vallavanem
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EELK Otepää Maarja koguduse teated

P, 31.08.25 kl 14 armulauaga jumalateenistus Maarja kirikus. 
P, 07.09.25 kl 14 jumalateenistus Maarja kirikus.
P, 14.09.25 kl 14 armulauaga jumalateenistus Maarja kirikus.
L, 20.09.25 kl 10 koristustalgud Maarja kirikus.
P, 05.10.25 kl 16 EELK Otepää Maarja koguduse õpetaja Urmas 

Kooritsa ametisse seadmise jumalateenistus Otepää Maarja kirikus.

EELK Otepää Maarja Kogudus
Kirikla, 67403 Otepää vald, Valgamaa, reg nr 80210415
A/a nr EE351010202008006001 (saaja: EELK Otepää Maarja Ko-

gudus)
E-post: otepaa@eelk.ee. Koduleht: otepaakirik.ee.
www.facebook.com/kirikumees
Juhatuse esimees Ingrid Tigane, +372 522 1955, 
ingrid.tigane@gmail.com. 
Õpetaja Urmas Koorits, +372 5344 5335, urmas.koorits@eelk.ee.

OTEPÄÄ VALLA
KULTUURIMAJADES

Otepää Kultuurimaja
Lisainfo  Marit Mandel-Hitrov  +372 50 68800

20. septembril kell 10.00-14.00 Otepää kultuurimajas KREPP-PABERIST 
LILLEDE MEISTERDAMISE töötuba. Osalemine 15¤. Registreerimine: 
Marit 5068800

20. septembril kell 18.00 Otepää kultuurimajas Ragne Pekarev komöödia 
“Naine, kes ei mahu kaadrisse”. Kohting publikuga ehk kahe pika jala 
komöödia.

	 * Kelleks saada? Keemikuks? Ehk hoopis juuksuriks? Aga miks mitte näit-
lejaks?

	 * 183 cm pikk naine + kontsad, ööklubi ja mehed - mis siin ikka saaks 
valesti minna?

	 * 40+ vanuses esimest korda erootikapoodi? Hmm…?
	 Nendest ja paljudest teistest väljakutsetest ning põnevatest seikadest 

särava näitleja Ragne Pekarevi elus saad osa tema lõbusal kohtingul 
publikuga ehk SINUGA. Kuuled lugusid elust enesest, millest tavaliselt 
esimesel kohtumisel juttu ei tehta, aga ka seda, mida näitlejatelt ikka teada 
tahetakse. See kõik vürtsikas kastmes, maitsestatud hea huumoriga ning 
serveerituna kaunil kandikul. Lavastaja: Ain Mäeots. Etendus on vaheajaga. 
Uksed avatakse tund enne etendust. Hinnad: 27¤ - 60¤  Toetajapilet (60¤) 
sisaldab broneeritud istekohta esimestes ridades ja tervitusjooki. Piletid 
saadaval: piletitasku.ee 

2. oktoobril kell 18.00 Otepää kultuurimajas fotonäitus “ÜKSILDUS EI KÜSI 
VANUST” avamine koos vestlusringiga. Avame näituse 2.oktoobril 
kell 18.00, mis läheb sujuvalt üle vestlusringiks, et hubases keskkonnas 
arutleda koos nii fotodest, projekti eesmärgist kui ka üksildusest.Vestlust 
modereerib projekti autor Erika Tuulik. Näitus on avatud 2.-31.10.2025.

 
Puka Kultuurimaja

Lisainfo  Katrin Uffert  +372 555 33 564

30. augustil kell 15.00 suur suvelõpu perepäev “VÄRVIKAS PUKA” Puka kul-
tuurimaja pargis ja staadionil. Kutsume kõiki lapsi ning nende vanemaid 
ja vanavanemaid väga meeleolukale perepäevale. Sind ootavad põnevad 
ülesanded ja lustakad mängud, viktoriin ning nüüdseks juba traditsiooniks 
saanud vahva värvijooks. Igal aastal on lapsed olnud toredat leiutajad: leiuta 
perega kodus ja too leiutis kaasa või meisterda see kohapeal. LC Tõrva Marid 
pakkuvad traditsioonilisi pannkooke. Too kodust kaasa kaunis moosipurk 
ja võida üks meie auhindadest. Tule ja naudi rõõmsat ja seikluslikku päeva 
koos oma pere ja sõpradega! Sündmus on tasuta! Võta kaasa hea tuju! 
INFO: 555 33 564 Katrin Uffert

 

Sangaste Kultuurimaja
Lisainfo  Marina Pulver  +372 530 08 226

21. septembril kell 14.00 Sangaste kultuurimaja traditsiooniline SÜGISMATK 
koos kalapüügiga. Kohtume GMP matkabaasi juures, kust läheme giidi-
matkale koos Tuuli Merimaaga. Seejärel kalagiid Jarko Jaadla juhenda-
misel proovitakse kätte saada mõningaid Pühajärve ande. Püügivahendid 
korraldaja poolt.  Pärast matka traditsiooniline supp. Registreeri kindlasti: 
Marina 53008226. Tasuta! 

Nõuni Kultuurimaja
Lisainfo  Marika Viks  +372 534 65 648

30. augustil kell 20.00 MUINASTULEDE ÖÖ PÄIKESELOOJANGU KONTSERT 
Nõuni vana koolimaja rannas. Suvemeeleolu aitavad pikendada kaks 
šarmantset noormeest. Esineb Hans Markus Danilas, keda kitarril saadab 
Kaspar Kiisk. Esitusele tulevad tuntud lood nii Eestist kui ka välismaalt. Võta 
sõbrad kaasa ja tule nautima mõnusat suveõhtut ja head muusikat. Pääse: 
Vabaannetus. Õpilastele tasuta.

Rohkem informatsiooni vaata: www.otepaakultuur.ee

12.-13. juulil toimus Presnikovi järve ääres 
Sangaste Teatri- ja Lõõtsapäev – kahepäeva-
ne kultuuri ja muusikapidu, mis jäi osalejatele 
meelde nii marulise tormi kui ka erakordselt 
sooja publikuga.

Esimene päev: tormi kiuste teater

Kõik algas 11. juuli hilisõhtul, kui taevas kärga-
tas kõu ja marutuul murdis puid. Vihmasadu 
muutis nägemise pea võimatuks, elekter kadus 
ning Eesti Energia teatas, et rike kõrvaldatak-
se alles järgmise päeva jooksul.

Kuna üritus vajas elektrit, tuli korraldajatel 
tormi trotsides generaator kohale tuua. Tee 
peale langenud puud sundisid valima pikema 
marsruudi, kuid lõpuks said kõik külmkapid 
ja vajalik tehnika tööle.

12. juuli hommik ei toonud siiski rahu – 
torm möllas edasi ja Päästeamet palus inimes-
tel kodust mitte lahkuda. Korraldajad tegid 
raske otsuse lükata ürituse algust kaks tundi. 
Õnneks vaibus torm keskpäevaks ning kell 
13.00 astusid lavale esimesed teatrid.

Publiku rõõmuks sai nautida mitmekülgset 
repertuaari: Puiga näitetrupp ja Vastseliina 
Naeru-Lained lavastusega „Kosjad” (autor 
Margus Oopkaup), Kiisa näitetrupp etendu-
sega „Tasujad”, Kose Teaternäiteselts Kiker-
dis lavastusega „Ära aja mulle udu”, Hani-
kase näitetrupp kahe looga – „Puhketuba” 
ja „Mammike”, Krahvi Teater Vello Jaska 
armukomöödiaga „Mudari Mari musirull”. 
Õhtu lõpetas tantsuõhtu ja simman ansambli 

Sangaste Teatri- ja Lõõtsapäev trotsis tormi ja tõi kokku 
teatrirahva, pillimehed ja tantsijad

The ARK saatel.

Teine päev: lõõts, laul ja tants

Kui 13. juuli hommikul kell 8.00 päike aknast 
sisse paistis, ei oleks uskunudki, et veel eelmi-
sel õhtul möllas torm. Korraldajad alustasid 
varakult ettevalmistustega, sest ees ootas päev 
täis muusikat, tantsu ja haruldasi pille.

Kell 12.00 said huvilised osa lõõtspilli õpi-
toast, kus näidati Eestis unikaalset pilli – 
jalalõõtsa. Seda sai ka ise proovida. Samuti 
jagati teadmisi Teppo-tüüpi lõõtsadest. Hoo-
limata keskpäevaks alanud vihmasajust jätkus 
programm täpselt õigel ajal.

Päeva kava: Karksi-Nuia teater Nui Neljaks 
ja Tõrva Tilgad etendusega „Elu korterma-
jas”,  Rahvatantsurühm Midrilinnud, Tõrva 
Tilgad sketšidega, Kõhutantsijad Empire 
Studio Valga II, Naiskoor Helletajad, Sangas-
te Lõõtsaklubi koos publiku ühislauluga ning 
jalalõõtsa esmaesitlus Eestis, Empire Studio 
teine etteaste, ansamblid Kolmas Käsi ja The 
ARK.

Vahepeal sadanud vihm muutis lavaesise 
liiga poriseks ning Blaubar Dance Squad & 
StarDust Dance pidid oma kauboi-etteaste 
kolima publikust eemal kõrgemale kohale, 
kus oli kuivem pind.

Sealt edasi jätkus programm:
- kell 16.15 Tõrva Tilgad sketšidega,
- kell 16.30 üksikesinejad ja duod (Tiit Raud, 
Õnne Koroljova, Rene Raidsalu, duo Ülle 
Tomson &Rene Raidsalu, Andres Vahesalu, 

Huugo Kink),
- kell 17.30 rahvatantsurühm Madli, kelle 
saunateemaline tants sobis vihmasaju taustal 
tabavalt,
- kell 18.00 jätkus üksikesinejate kontsert (Art 
Asi, Kalle Raidsalu, Helle Kuldmaa, Aivar 
Tsimmer, Jaan Pähno, Aivar Natus, Herbert 
Konnula),
- kell 18.40 taas laval Madlid,
- kell 18.50 ühismusitseerimine – kõik pillime-
hed laval, ühiselt mängiti viis lugu, millele ka 
publik kaasa laulis.
Kell 19.10 kuulutati üritus lõppenuks.

Tänusõnad

Korraldajad tänavad südamest publikut, kes 
vaatamata rasketele ilmaoludele kohale tulid 
– eriti neid viit vaprat paari, kes lõpuni vihma-
keepides esinejaid toetasid.

Suur tänu ka kõigile toetajatele: Kultuur-
kapital, Otepää vald, Otepää kultuurikesku-
sed, Sangaste kultuurimaja, Merle Soonberg, 
Jorma Riivald, Silva Agro, Sangaste Mesi OÜ, 
Ring FM, FIE Aare Jaama, Mai Kaupmees, 
Edgar Kaupmees, Helve Reiart, Ülo Kahk, 
Ülle Tomson, Enn Tomson, Tõnu Karpov, 
Heino Uibo ja teised.

Sangaste Teatri- ja Lõõtsapäev tõestas, et 
ka kõige marulisem torm ei suuda murda 
kogukonna kultuurijulgust ega summutada 
muusika ja teatri jõudu.

RENE RAIDSALU 
Krahvi Teater

Sangaste Lõõtsakool kutsub uusi õpilasi!

Alates septembrist ootame Sangaste Lõõtsakooli uusi õpilasi! 
Õpe toimub individuaaltundidena, mis tähendab, et iga õppija 
saab just talle sobivas tempos ja viisil teadmisi ning oskusi.

Mida saab õppida?
•	 Teppo-tüüpi lõõtspilli
•	 Akordioni
•	 Jalalõõtsa
•	 Karmoskat
Kõiki pille õpetatakse rahvamuusika stiilis, klassikalist pilli-
käsitlust ei järgita.

Juhendajad
Juhendajateks on Rene ja Kalle Raidsalu, mõlemad pikaajalise 
kogemusega lõõtspillimängijad, kellel on ka rohkelt esinemis-
kogemust nii soolo kui ansambli tasandil.

Õppe asukoht ja aeg
Tunnid toimuvad Sangaste lähedal, Tiidu külas, Peetri talu 
muusikamajas.
Õpe toimub teisipäeval, kolmapäeval ja neljapäeval, 1–2 
korda nädalas vastavalt kokkuleppele.

Hea teada
•  Oma pilli olemasolu pole vajalik – saab kasutada kooli pille.
•  Õppima on oodatud kõik huvilised, eelnevaid oskusi pole 
tarvis.

Info ja registreerimine
Kirjuta Sangaste Lõõtsaklubi Facebooki Messengerile, e-posti 
aadressile sangasteloots@gmail.com või helista 5551 4843.
Tule ja avasta rahvamuusika võlu Sangaste Lõõtsakoolis!
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Eduard Tamme nimeline Võru puhkpillifestival 2025 toi-
mus 5.-10.  augustini. Tammefestival on puhkpilliõpilaste 
ansambli- ja orkestrimängu suvekool, kus oma pillimän-
gukogemust jagavad tunnustatud Eesti puhkpillimän-
gupraktikud ja -õpetajad.

Suvekooli päevakavas olid meistriklassid-pillitunnid, 
ansambli- ja orkestriproovid ning kontserdid.

Noorte puhkpilliorkestris mängisid meie tublid õpila-
sed: Marten Jüris (trompet), Lukas Tämm (metsasarv), 
Märt Ladva ja Fred Kuusik (tromboonid), Sirely Vaks ja 
Rosanna Väärsi (klarnetid).

Festivaliorkestris musitseerisid: Mette Marii Orussaar 
ja Hiie-Mari Leopard (klarnetid), Hans Gustav Kuusik 
(trompet), Jaan-Holger Kõll  (tromboon) ning Otepää 
Muusikakooli vilistlased Matilda Leopard ja Riho Leo-
pard (löökpillid).

Festivali viimasel päeval toimus suur kontsert Võru 
Kultuurimajas. Esitusele tuli palju erinevat muusikat, 
näiteks: väikeste orkester  mängis hoogsalt A.Oidi "Puu-
riida laulu", klarnetiansamblilt kõlas Rossini avamängu 
"Varastaja harakas" meloodia, metsasarved pakkusid 
äratundmisrõõmu tuntud lastelauludega, madalad vask-
pillid mängisid Elvis Presley loomingut ja suurte orkestri 
kavas kõlas Eduard Tamme Marss.

Viis päeva pillilaagrit õpetas ja andis palju kogemusi 
ning indu edasisteks pillimängudeks.

Suur tänu kõigile!

Otepää Muusikakooli puhkpilliosakond

Otepää Muusikakooli 
õpilased Võru Puhkpilli-
festivalil

Vanasõna ütleb: „Kes minevikku ei mäleta, see elab tu-
levikuta.“ Just mineviku meenutamiseks on surnuaiad 
sobivad kohad.

Otepää Uuel kalmistul aitab orienteeruda peasisse-
käigu kõrval olev stend. Olemasolev stend on ajale jalgu 
jäänud ning vajab uuendamist ja täiendamist. Omalt 
poolt pakun välja mõned nimed, keda stendil võiks leida:

KARL LAANTEE – Ameerika Hääle eestikeelsete saa-
dete juht, kes organiseeris eetri kaudu 23. augustil 1987. 
aastal Hirvepargis kõnekoosoleku, kus avalikustati Molo-
tov-Ribbentropi pakt (MRP), kirikutegelane, hilisem TÜ 
õppejõud.

LEO KARUPÄÄ – G.Wulffi poeg, agronoom, eestluse 
edendaja Rootsis.

MAIT ZASTROV –  Eesti Ornitoloogiaühingu auliige.
NAELAPEADE perekond – YRI, kirjanik, tõlkija, „Olion“ 

ajakirja väljaandja. Tema poeg ARNO-ERIK oli insener, 
keskkonnakaitsja ja eestluse edendaja Austraalias ning 
Kanadas.

KOLTŠINITE perekond – rahvusvaheliselt tunnusta-
tud sportlased.

KARL OJAVER – insener, Vabadussõjas langenute 
mälestussamba taastamise initsiaator.

AILI MIKS – kultuuriloolane, ajakirjanik.
RAIVO KALDA – legendaarne ärimees.

Samuti väärivad äramärkimist Vabadussõja kangelased 
– Eesti Vabadusristi kavalerid:

JAAN KAUP, JOHANNES KRUUSE, LEONHARD KÜ-
LAOTS, KARL LINNAMÄGI, JAAN SARV, JOHANN 
SISASK, EDUARD SOONPÄÄ, ALEKSANDER MÕT-
TUS, JOHANNES TOIM, RUDOLF UIBO, THEODOR 
TIIRMANN.

Kas Otepää kalmistul puhkab ka metsavendi – Eesti 
vabaduse eest võidelnuid?

Vanal kalmistul võiks olla märgistatud ROTHIDE pere-
konna hauaplats, kellest GEORG PHILIPP von ROTH, 
keeleteadlane, oli lõunaeestikeelse aabitsa väljaandja 
1814. aastal.

Vanale kalmistule on maetud ka pastor JÜRI STE-
PANOV.

Kindlasti leiab veel isikuid, kelle panus oma kodu-
maale on suur. Sellel teemal võiks arutelu jätkuda valla 
kultuurikomisjonis.

Uurimist ja korrastamist väärib samuti Otepääst mitte 
kaugel asuv täiesti metsistunud Kastolatsi kalmistu.

REET OHNA

Hobiajaloolase mõtisklusi
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Tehvandil avatakse oktoobris uus hoone

Kui suvi liigub lõpu poole, hakkab Teh-
vandi vaatama ette talveperioodile. Tava-
päraselt mõnevõrra hallim sügis annab 
võimaluse suvelaagritele tagasi vaadata ja 
lumetootmisele ning talvelaagritele ning 
võistlustele täpsemalt otsa vaadata. 

Hall ja mõnevõrra rahulikum sügis toob 
aga keskusesse teistsuguse halli. Täpse-
malt siis austava nimega Tehvandi tugitee-
nuste keskuse. Nimelt saame eeldatavalt 
käesoleva aasta oktoobris võtta kasutuse-
le uue hoone meile kõigile juba tuttavaks 
saanud rajatiste keskel.

 Peame muidugi nentima, et valmib 
alles hoone esimene etapp – tugiteenuste 
keskuse nime siiski see veel välja ei anna. 
Viimane eeldaks ka jõusaali, spordimedit-
siini ning taastuskeskuse ja ekstreemspor-
disaali valmimist. Täna räägime ikkagi 
veel Tehvandi hallist. 

Alates oktoobrist on nii laagrirahvale kui 
ka kohalikele spordiarmastajatele kasu-
tada uus spordisaal, mis pakub võimalusi 
kõikvõimalikele pallialadele, võitluskuns-
tidele, iluvõimlemisele ja veel paljudele 
erinevatele spordialadele. 

Sisuliselt on tegemist võimalikult mul-

tifunktsionaalse halliga, mis täiendab 
keskuse teenuseid võimalustega, mida ei 
sega heitlikud ilmastikuolud. 

Multifunktsionaalsus aga ei piirne vaid 
spordiga. Hoone on projekteeritud ning 
ehitatud mõnevõrra laiemat vaadet silmas 
pidades. Loodame näha seda, et saame 
uue hoone näol tuua oma valda ka konve-
rentse, messe, kontserte ja paljusid erine-
vaid kultuurisündmusi eesmärgiga paren-
dada kohalikku elukeskkonda ja majan-
duslikku võimekust just siin piirkonnas. 

Nagu me aga kõik teame, siis spordi suur-
võistlused ei ole kuhugi kadumas – pigem 
vaatame mõningase ootusärevusega ette 
nii järgmisele kui ka ülejärgmisele aastale 
ja seda nii laskesuusatamist kui ka kahe-
võistlust silmas pidades. 

Uus hall saab neil hetkedel täiesti 
teistsuguse funktsiooni. Olgu see siis üle 
pooletuhande pressi- ja meediategelase 
töökohtade loomine laskesuusatamise  
suurvõistluste jaoks, kes kõik saadavad 
üle maailma laiali pildi ja videomaterjali 
meie keskusest ja piirkonnast laiemalt või 
siis Suusaliidu ja Tartu Maratoni ürituste 
mitmekülgne teenindamine. Ees ootavad 

vägevad aastad!

Üks etapp ei jää muidugi järgmiseta – kui 
eelarve vähegi lubab, siis saab juba järgmi-
se aasta märtsiks valmis ka jõusaal. 

Naljaga pooleks võib öelda, et kõige 
suurem puudus ongi ju kogu piirkonnas 
olnud jõusaalist.  Üle 15 aasta tagasi tekkis 
vajadus uue hoone järele just jõusaali 
puuduse tõttu. Seega - ehitasime nööbile 

pintsaku enne valmis! 
 

KRISTJAN KARIS                                                                    
SA Tehvandi Spordikeskuse juhatuse liige 

Otepää vineeritehas – 25 aastat inimeste, puidu ja keskkonna nimel

Kui UPM-Kymmene vineeritehas Otepää 
külje all 2000. aastal käivitati, siis oli 
kohalik rahvas ootusärevuses. Uus tehas 
pidi piirkonda tooma uut elu ja töökohti. 
Veerand sajandit hiljem saab konstateeri-
da fakti: tehasest on saanud Eesti suurim 
vineeritootja, Valgamaa üks suurimaid 
tööandjaid ja stabiilne ankur tervele piir-
konnale.

Piirkonna suurim tööandja
Täna töötab Otepää vineeritehases 252 
inimest, kellest 12 on olnud siin algusest 
peale. 105 töötajat on aga ettevõttes olnud 
kümme või rohkem aastat.

“Töötajad on meie olulisim vara – nii 
juba kogenud olijad kui uued tulijad. Meie 
kollektiiv on kui hästi kokkukõlav orkes-
ter, kus iga liige on olulise tähtsusega. 
Hoiame ja hindame kõiki töötajaid, kes 
on valinud meid oma tööpereks, kes hoo-
livad ja panustavad. Omalt poolt teeme 
kõik, et pakkuda head ja toetavat kesk-
konda, konkurentsivõimelist palka ning 
arenguvõimalusi. Me teeme tublisti tööd 
ja sama tublisti tähistame ka oma saavu-
tusi,” ütleb personalijuht Mari Lüdimois 
ning lisab, et tehases töötavad külg-külje 
kõrval edukalt nii 20- kui 70 pluss aasta-
sed.

Mitmeotstarbeline toodang

UPM Otepääl toodetakse WISA® kase-
vineeri, mis peamiselt jõuab transpor-
ditööstusesse. Vineeri kasutatakse nii 
rekates, kaubikutes, bussides, rakiste ehi-
tamiseks jms, aga on ka erilisemaid otstar-
beid. Näiteks kasutatakse seda veeldatud 
maagaasi transportivatel tankerlaevadel 
isolatsioonisõrestike ehituses. Kasevineer 
säilitab mõõtmed isegi äärmuslike tempe-
ratuurikõikumiste korral ja LNG tankeri-
tes on see tarvilik, sest temperatuur võib 
seal langeda kuni –163 kraadini. Hooli-
kas tootmisprotsess annab LNG vineerile 
pika, isegi kuni 40-50aastase kasutusea.

„See, mida meie siin Otepääl teeme, 
võib tunduda lihtne vineerilaud, aga tege-

likult on see eksklusiivne toode, mis lisaks 
igapäevasele kasutusele suudab tankerites 
hoida gaasi ohutult külmas,“ räägib Tauri 
Paabo, Otepää vineeritehase tootmisjuht. 

Tooraine tuleb peamiselt Eestist, aga 
ka Lätist, Soomest ja Rootsist. „Meile 
meeldib öelda, et kõige parem puit kasvab 
siit 100 kilomeetri raadiuses,” lisab Tauri. 

Otepääl valmistatud toodangut ekspor-
ditakse erinevatesse piirkondadesse nii 
Euroopas kui ka Aasias. 

Ka UPMi töökeskkonnas on oskusli-
kult oma toodangut ära kasutatud: nii 
kontori- kui olmeruumides on seintel ja 
lael tehase toodang, samuti on sisetrepid 
ja osa mööblist valmistatud omatoodetud 
vineerist vineerist. 

Midagi ei lähe raisku

Aastas toodetakse Otepää vineeriteha-
ses ligi 80 000 m³ vineeri. Nii Otepää kui 
kogu UPMi kontserni üks tugevamaid 
põhimõtteid on säästlikkus. „Kui keegi 
küsib, kuhu läheb kõik see, mis vineeriks 
ei kõlba, siis vastus on: mitte kuhugi – kõik 
leiab kasutuse,“ ütleb Tauri Paabo. 

Kvaliteetne kõrvalsaadus läheb pelleti-
tootjatele, koor ja väiksem puit oma kat-
lamajja, mis toodab tootmiseks vajalikku 
auru ja kütab kogu tehast. “Põletusest tek-
kinud tuha on maaelu teadmuskeskuse 
(METK) labor tunnistanud nii puhtaks, et 
võime seda müüa väetisena. Meie ringma-
jandus on päris asi, mitte lihtsalt loosung,“ 
lisab Kristel Mehine, vineeritehase kvali-
teedijuht. 

Oluline keskkonnahoiu näitaja on ka 
UPMi ametlik vineeritootemärk WISA®, 
mis tähistab vineeri kõrget kvaliteeti ja 
vastavust kõikidele asjakohastele stan-
darditele ja määrustele. FSC® (FSC 
C009856) ja PEFC (PEFC/02-31-112) 
sertifikaadid garanteerivad, et Otepääl 
toodetud vineer ja spoon pärinevad 
üksnes seaduslikest ja jätkusuutlikest 
allikatest. See tähendab ka seda, et UPM 
ostab puitu ainult säästvalt majandatud 
metsadest.

UPM-Kymmene kont-
sern on saanud mitmeid 
mainekaid tunnustusi: alates 
plastijäätmetest tehtud mär-
gistest kuni metsanduse ja 
logistika süsinikuneutraalsu-
se saavutuspüüdlusteni. 

Kogukond südames

UPM Otepää ei ole kunagi 
olnud vaid tootmisük-
sus, vaid kogukonna liige. 
Koroonapandeemia ajal 
kingiti vallale ja haiglatele 
10 000 maski. Samuti on 
tehas pannud õla alla mit-
metele vallas toimunud üri-
tustele ning populariseerib 
metsaharidust ka järelkasvule. Koostööd 
tehakse nii ülikoolide, koolide kui las-
teaedadega. Nii näiteks said tänavu kõik 
Otepää lasteaedade lõpetajad kingiks 
metsa-aabitsa. 

Iga-aastaselt tähistatakse ka metsarah-
vapäeva, kus kogukonna liikmed saavad 
meeleoluka perepäeva raames tutvuda nii 
tehase köögipoolega kui veeta üheskoos 
kvaliteetaega. Erand pole ka see aasta, mil 
20. septembril tähistatakse metsarahva-
päeva metsaistutustalgutega. 

“Mistahes suur tootmine ei pruugi alati 
olla inimestele meelepärane ning tööko-
had ja üleüldine piirkonna areng ei ole 
ammu enam ainus argument. Soovime 
tagasi anda nii kogukonnale kui kesk-
konnale, näidates, et tööstus ei tähenda 
tänapäeval enam häiringut ja hävingut, 
vaid saab olla kogukonna- ja keskkon-
nasõbralik,” ütleb Otepää vineeritehase 
juht Mikko Miettinen. 

Tunnustustest tähtsamad on inimesed

Veerandsajandi töö ei ole jäänud tähele-
panuta. 2015. aastal nimetati tehas piir-
konna parimaks ettevõtteks. 2025. aastal 
tuli aga juba laiem tunnustus: Äripäeva 
edetabelis võideti Valgamaa edukate ette-

võtete seas esikoht ning samuti tunnistati 
tehas Eesti puidutööstuse liidriks.

„Tunnustused on küll toredad, aga tege-
likult on suurim tunnustus see, kui inime-
sed püsivad meie juures aastakümneid 
ning seegi, kui kogukond tuleb meiega 
kaasa. See on märk, et teeme asju õigesti,“ 
ütleb Miettinen.

Suure UPMi kontserni Eesti lipulaev

UPM-Kymmene kontsern on ligi 16 000 
töötajaga rahvusvaheline ettevõte, mis 
tegutseb 43 riigis. Otepää tehas on osa 
UPM Plywood divisjonist. Lisaks UPM 
Plywoodile ehk vineeri tootmisele on 
UPM-is veel viis ärisuunda: UPM Fibers 
(tselluloos, puit ja metsandus), UPM 
Energy (kaasosanik Soomes CO2-vaba 
elektrienergia tootmises), UPM Adhersive 
Materials (biokütus, biokeemia (liimid, 
kosmeetika, ravimid), biorafineerimine), 
UPM Specialty Papers (eriotstarbeli-
sed pabertooted, pakendid ja etiketid) 
ja UPM Communication Papers (paber 
trükiste tootmiseks).

„Me tunneme end siin Otepääl justkui 
suure laeva pardal – meie töö on väike 

osa globaalsest tervikust, aga ilma selleta 
ei liiguks laev edasi,“ kirjeldab Miettinen.

Tulevik on inimeste ja keskkonna päralt

25 aasta jooksul on Otepää tehas inves-
teerinud kümneid miljoneid eurosid 
masinaparki ja töökeskkonda. Viimase 10 
aastaga on tehas investeerinud ca 50 mil-
jonit eurot masinate moderniseerimisse, 
keskkonna säästmisesse ja töökeskkonna 
parandamisse. Nois suundades investee-
ringutega ka jätkatakse – ikka selleks, et 
tehase töö oleks jätkusuutlikum, ohutum 
ja minimeeriks võimalikke häiringuid. 

“Oleme tunnistanud keerulisi aegu, 
kuid oleme need kõik üheskoos üle 
elanud ning võitjatena väljunud. Lisaks 
oma igapäevasele tööle ja ärieesmärki-
de saavutamisele soovime aga tugevdada 
koostööd kogukondade ja inimestega ning 
vähendada veelgi oma keskkonnajalajäl-
ge. Meie jaoks on tulevik töö jätkuvus,  
puhas keskkond ja siinsed inimesed.”

KADRI KAUKSI
UPM- Kymmene Otepää vineeritehas

Foto: UPM

Eelmise aasta UPMi töötajate metsaistutamine
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Meede 1 "Elujõuline mikroette-
võtlus" - taotlusi võtame vastu 
alates 1. kuni 19. septembri kel-
la 16.00 e-PRIAs.

Toetame mikroettevõtete inves-
teeringuid järgmistesse valdkon-
dadesse:
töötlev tööstus;
kohalikul toormel, toidupärandil 
või mahetoidul põhinev toiduai-
nete töötlemine, sealhulgas toit-
lustusteenus;
aktiivset puhkust pakkuvad turis-
miteenused;
loomemajandus;
elukondlikud teenused;
vähemalt Eesti tasandi innovat-
sioon, mis jääb väljapoole ülal 
nimetatud valdkondi.

Maksimaalne toetus 50 000 
eurot.
Rohkem infot taotlemise tingi-
muste kohta leiad partnerlusko-
gu veebilehel.

Meede 2 "Aktiivsed kogukonnad 
ja noored" - taotlusi võtame vastu 
alates 22. septembrist kuni 3. ok-
toobrini kella 16.00 e-PRIAs.

Toetavad valdkonnad:
kogukonna liikmete sh noortele 
tegevusvõimaluste laiendamine, 
kogukonna atraktiivsuse ja mai-
ne tõstmine läbi kogukonda kaa-
sava protsessi, mis loob avalikus 

Avanevad 
Valgamaa 

Partnerluskogu 
taotlusvoorud 
ettevõtjatele ja 
kogukondadele

ruumis paikkondliku identiteeti 
rõhutavat visuaali või piirkonna 
tuntust suurendavat eripärast 
tunnussündmust (peab sisalda-
ma piirkonnast välja suunatud 
turundustegevust).
kogukonna kaasamine hariduselu 
arendamisse ning kaasaegse õpi-
käsitluse rakendamisse (taotlejad 
ainult kogukondlikud MTÜd);
elanike teadlikkuse tõstmine oma 
tegevuste keskkonnamõjust sh 
selleks vajalike keskkonnasääst-
like investeeringute tegemine (nt 

kogukonna aed, taaskasutuse 
või parandustöökojad, seadme-
te ühiskasutuse kohad, mööbli 
taastamise töökojad).

Maksimaalne toetus 20 000 
eurot.
Rohkem infot taotlemise tingi-
muste kohta leiad partnerlusko-
gu veebilehel.

Küsimuste puhul võtke ühen-
dust Tiina Ivaski (tiina@valgalea-
der.ee, 5349 1195) või Aili Keldoga 
(aili@valgaleader.ee, 5373 5503).

VALGAMAA PARTNERLUSKOGU
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Kaevame ja puhastame tiike. 
Erinevad kaeve- ja pinnasetööd. 
Metsaader pakub maapinna ettevalmistamist istutuseks.

Tel. 56451927,    info@meiletop.ee,    meiletop.ee

MUINASTULEDE ÖÖ 
30. augustil    Gustav Wulff-Õie muuseumis

Lõke süttib päikseloojangul k 20.24.                  Pärastlõunal   
Imre Leopard koos kaaslasega. 		  Gustav Wulff-Õis 160,
Isamaalised laulud.       				   muuseum 65

Kirjandusmuuseum ja Gustav Wulff-Õie selts
Info: Mari Ann Karupää, tel. 5233060

Vaata lisa Facebookist: Maal elamise päev: KÜLA KESET LINNA
või helista: tel 5842 4080 (Gea Valner)

30. augustil toimub Otepääl, Tehvandi 
Spordikeskuses Eesti Maasikas Tehvandi 
rahvasprint. 

Üritus toimub Tehvandi Spordikeskuse 
territooriumil, kitsal ja tehniliselt nõud-
likul rullsuusarajal. Võistlusrada on 2,7 
km pikk ning kulgeb 100 % asfaltkattega 
teedel. Kõik võistlejad läbivad sprindira-
da kolmel korral. Otepää etapil jagatakse 
punkte kõikides Eesti suurimates rahva- 
sprindi sarjades.

Marko Koosa, Tehvandi rahvasprin-
di 2025 võistluste juht: „Otepääl toimuv 
asfaldisprint toob kohale kogu Eesti 
autospordi paremiku. Tehvandi üritus 
on pikkade traditsioonidega ja võistlejate 
poolt igal aastal väga oodatud ning seepä-
rast otsustasime Eesti Autospordi Liidu 
karikasarja raames taaskord korraldada 
Tehvandil toimuva sprindi. 

Otepää autospordi üritused on alati 

Tehvandi radadel sõidetakse rahvasprinti

kõrgelt hinnatud ning loodame ka tänavu 
näha raja ääres palju pealtvaatajaid. Sellel 
korral oleme kohandanud võistlejate 
jaoks võistlustrassi ja toonud sisse mõned 
uued põnevad rajaelemendid. 

Üritusele saab kaasa elada raja ääres ja 
tutvuda võistlusautodega Tehvandi suures 

parklas oleval hooldusalal. Eesti Maasi-
kas rahvasprindile ootame vähemalt 90 
autosportlast. Eraldi võistlusklassid on 
SSV maastikusõidukitele, krosskartidele 
ja 2WD ning 4WD ralliautodele. Parimad 
selgitatakse välja kokku 13 erinevas masi-
naklassis. Üritus on pealtvaatajatele 
tasuta ja põnevust jagub huvilistele kogu 
päevaks.“

Võistlussõitudega alustatakse laupäeval 
11.00. Osalejatele pakume nagu tavaliselt 
rikkalikku auhinnalauda, kus jagub auhin-
dasid kiirematele ja kindlasti läheb võistle-
jate vahel jagamisele hinnalisi loosiauhin-
dasid meie toetajatelt.

Võistlustele lükkavad hoo sisse: Eesti 
Maasikas, Awero OÜ, Liqui Moly, AN 
Service elektritööd, Pixel Print, Hin-
napomm, Corpowear, Ugandi Resto, 
Otepää Winterplace, Ugandi hotel, 
Partek, Aasta Auto AS, RING FM ja 
Otepää vald.

Võistlusele saab registreeruda alates 
13.08.2025 interneti aadressil https://uus.
autosport.ee/sport/rahvasport/.

Lisainfot võistluse kohta leiab aadressidelt 
www.facebook.com/rahvasprint ja www.
rallyotepaa.ee.

S.M.A. Racing MTÜ
Foto: AVE PÄRN
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Südamlik kaastunne 
lähedastele

ASTRID HUNT 

kaotuse puhul.

Munamäe tn 18 KÜ

Südamlik kaastunne Akselile 
ja lastele peredega kalli kaasa, 

ema ja vanaema

EEVI KITS’e

kaotuse puhul.

Naaber Maret

EEVI KITS
15.05.1959-19.08.2025

Müüa liiva, kruusa, killustikku, 
mulda koos veoga, tee höövel-
damine, kaevetööd. 51922327

Müüa lõhutud küttepuid koos 
veoga (kuivad, toored). 
Tel 509 3453

Ehitiste seadustamine, kasu-
tus- ja ehitusload ja muud tee-
nused. Kirjutage või helistage.
coreteloy@gmail.com
58142386    

Ostan Enn Volmere maale. 53 
561309, volmere@hotmail.com

Müüa puitbrikett ja pellet. Info 
ja tellimine tel +3725119782

Muru niitmine, trimmerdami-
ne, heki- ja vōsalōikus. Kinnis-
varahooldus. Arve võimalus. 
Lisainfo 5081796.

Elektritööd      520 50 16

Ehitus-, remont- ja renoveeri-
mistööd. Sisetööd/välitööd, 
abihooned/kuurid/saunad/
lehtlad. Saunad/dušširuumid, 
san.tehnilised- ja elektritööd. 
Teostame nii väiksemaid töid, 
kui ka terviklahendusi. Tel. 
56021706

Ostan metsa- ja põllumaad. 
Küsi hinda. Telefon 5527322

Korstnapitside ehitus ja 
remont. Tel 5557 9399

Majade ja katuste värvimine.
Tel 53742419    

KUULUTUSED

ASTRID HUNT 

Mälestame head naabrit.

Kristel ja Urmas

Südamlik kaastunne Maiele 
perega tütar 

EEVI

surma puhul.

Vokiratta memmed

HAUAKIVID, PLAADID JA PIIRDED
•  valmistamine	 •  paigaldamine
•  puhastamine		 •  kivi asendi taastamine

Indrek 5107312
    www.palukivi.ee          Otepää vald, Miti küla, Palu 

ASTRID HUNT
18.09.1954-13.08.2025

Aeg annab elu, aeg loob eluloo, aeg võtab loodu.
Jäävad mälestused, mida aeg võtta ei saa...

ILME LAANESER
03.11.1938-25.07.2025

Leiame ja mälestame kauaaegset töökat, heatahtlikku, 
sõbralikku kolleegi postiradadelt, Sidevellede orkestri 

asutajat ja kandle mängijat.
Siiras kaastunne poegadele peredega 

ja kõigile lähedastele.
Otepää sidejaoskonna, posti, telegraafi, sidelaste 

pere läbi aegade ja isetegevuslased

Igavesse unne on sui-
kunud meie kallis ema, 

vanaema, 
vanavanaema ja ämm 

IMBI NURMETU 
(8.2.1936 - 6.8.2025). 

Palju tänu Otepää kogu-
duse õpetajale Urmas Kooritsale, organistile 
Ingrid Tigasele, Puka kultuurimaja perenaise-
le Katrin Uffertile, Puka kalmistuvahile Inger 
Zimmerile, Lõuna-Eesti matusebüroole ja 
GMP Pühajärve restoranile.

Suur aitäh kõigile sugulastele, sõpradele, 
naabritele ja kunagistele kolleegidele, kes 
lahkunu viimse puhkepaiga Puka kalmistul 
rohkete pärgade ja lilledega kaunistasid.

Helget mälestust hoides tütar Mairi 
ja pojad Raivo ja Toivo peredega

14. septembril kell 12.00
Sokka puhkekeskuse 

grillmajas
VIDRIKE KÜLAVANEMA 

VALIMINE

ning Vidrike piirkonna kriisikava 
tutvustamine.

Lisainfo: Ivika Nõgel, 5115914

Teraapiatoa avamise mõte kasvas välja soovist pak-
kuda piirkonnas lisavõimalusi laste, noorte ja ka täis-
kasvanute toetamiseks. Näeme oma igapäevatöös, 
et ressursse napib, aga abivajadus on pigem kas-
vutrendis. 

Pakume kunstiterapeudi ja logopeedi-eripedagoogi 
teenuseid nii lastele, noortele kui ka täiskasvanutele. 

Täpsemat infot teenuste kohta leiad meie kodule-
helt või fb-lehelt Otepää Teraapiatuba Redel.

Meiega saad ühendust võtta kodulehe: teraapia- 
tubaredel.ee kaudu või kirjutades otse meilile: 
teraapiatuba.redel@gmail.com.

Tegutseme Otepää Kogukonnakeskuses aadressil 
Munamäe tn 4a.

Loodame, et meie teenused aitavad kaasa nii ras-
kuste leevendamisele kui ka suuremate probleemide 
ennetamisele.

Anname redeli, aga 
ronima pead ikka 
ise.

Toredate kohtumis-
teni

PILLE ja EPP

25. juulil avas uksed Otepää 
Teraapiatuba Redel

Tartu Spordiselts 
Kalev kutsub kõiki 

koolinoori 
KERGEJÕUSTIKU 

trenni.

Trennid toimuvad 
Tehvandi staadionil 
esmaspäeval ja 
kolmapäeval kell 15.

TULE JA LIITU VÕITJATEGA.
Täpsem info: Toomas Halliste (56621859), halliste@msn.com 
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E- ja eelhääletamine 13.–18.10. Valimispäev 19.10.

Otepää vajab tegusid,  
mitte tühje sõnu:
Puhtam vesi ja korralik kanalisatsioon – 
Puka, Keeni, Sangaste, Sihva 

Otepää ehitusosakond korda –  
töö ausaks, inimestele kasulikuks

Raivo Nurmetu
facebook.com/otepaaref

 

1. Seame valla arengus esikohale Otepää valla elanikud ning 
tagame linna- ja maapiirkonna (Puka, Sangaste, Nõuni, Otepää) 
elanike ning ettevõtjate võrdse kohtlemise ja arenguvõimaluse.
2. Ehitame välja Eesti Lipumuuseumi.
3. Hoiame maamaksu stabiilsena ja väldime hüppelist tõusu.
4. Kaasajastame lasteaiad (Otepää, Puka).
5. Uuendame kogu raamatukoguvõrgu ja teenusepakkumise. 
Seame raamatukogudes keskseks kohaliku ajaloo ja teabekes-
kuse funktsiooni; otsime renoveerimisvõimalusi kõigile valla 
raamatukogudele.
6. Rekonstrueerime Otepää linna tänavad teehoiu eelarve piires.
7. Korrastame viidamajanduse ning bussijaamad; muudame 
bussi ootekohad atraktiivseks.
8. Käivitame ametnike kompetentside arendusprogrammi.
9. Kaasajastame riigiga koostöös Otepää Gümnaasiumi. Loome 
digivõimekuse (loov- ja hübriidõppe stuudio), tippspordisuu-
na koostöös Audentese ja TÜ-ga, kõrgkoolipartnerlused (EAP 
kursused) ning energiatõhusa ühiselamu koos tugiteenustega.
10. Uuendame valgustust Otepää linnas, Puka alevis ja suu-
remates külades.
11. Ehitame SA Otepää Tervisekeskusele kaasaegse hoolde-
kodu.
12. Arendame Nõuni ranna ala ning toetame purjetamise pro-
pageerimist.
13. Viime riigiga koostöös ellu Tartu–Otepää maantee Maki-
ta–Otepää lõigu rekonstrueerimise ning rajame Nõuni–Otepää 
kergliiklustee.
14. Toetame ettevõtluse arengut kõigis valla piirkondades, 
kaasates erinevate valdkondade ettevõtjaid.
15. Töötame välja Virulombi uue kasutuskontseptsiooni ning 
rajame Väike ja Pikklombi alale Pika tänava supelranna koos 
laste atraktsioonidega.
16. Ehitame linnainimese piknikukoha vaatega Otepää Lin-
namäele.
17. Leiame lahenduse Otepää linnas koerte jalutus-/harjutus-
väljaku rajamiseks.  

Valimisliit Meie Kogukonnad – tugevus ühises koostöös!

18. Katame kruusateed järk-järgult tolmuvaba musta kattega. 
Seisame Arula–Palu, Sihva–Vidrike, Päidla–Hellenurme, Neeruti–
Makita jt riigimaanteede väljaehitamise eest; vallateedel rajame 
igal aastal mustkattega lõigud vastavalt kasutuskoormusele.
19. Avame Otepää Looduspargi kaitsekorralduskava ja muu-
dame selle kohaliku elaniku kesksemaks. Uuendame aegunud 
eeskirja, tasakaalustades riigi ja kohalike maaomanike huvid.
20. Suuname planeeringud toetama kohalikku elu ja erama-
jade piirkondi.
21. Peame läbirääkimisi Lux Expressiga Otepääd läbiva bussi-
liini avamiseks (Tartu – Otepää – Riia lennujaam) ning uurime 
koostöös Elva vallaga liini Otepää – Palupera raudteejaam.
22. Toetame erapartneriga suvise "Piilupardi" rongi käivita-
mist Pühajärvest Käärikule, mis ühendab ühistranspordi ja 
loodusturismi.
23. Parandame avalikku ruumi linnas ja alevikes. Loome visu-
aalkunsti väljapaneku võimalused, uuendame viidamajandust, 
paigaldame elektroonilise reklaami ning tähistame kultuuriaja-
loolised paigad (sh QR koodid).
24. Korrastame ja tähistame Otepää linna sissesõidud (Tartu 
suund – kirikuvõsa, Pühajärve suund – RMK mets jms).
25. Koostame Otepää vallamaja pikaajalise renoveerimisplaa-
ni, arvestades ruumivajadusi, ligipääsetavust ja ajakohasust.
26. Tagame tiheasustusaladel puhta joogivee.
27. Jätkame ja laiendame hajaasustuse programmi nii, et on 
võimalik ka erateid arendada. 
28. Toetame Sangaste vabatahtlike pritsimeeste depoo ehita-
mist, leides sobiva toetusmeetme ja panustades omafinant-
seeringuga.
29. Tagame vaimuliku kultuuri jätkusuutlikkuse ning kristliku 
kultuuriloo põlistamise. Tegutseme pastoraalse hingehoiu kät-
tesaadavuse eest hoolekande asutustes.
30. Seisame kohaliku pärimuse ja pärimuskultuuri säilimise 
eest. Kultuuriliste ja ajalooliste maamärkide, isikute pärand ja 
mälestiste säilimine on meile tähtsad.
31. Peame tähtsaks valla halduses oleva sporditaristu hool-

Valimisliidu tegevussuunad 2025 – 2029

damist. Korrastame ja hoiame korras koolide spordistaadionid. Toetame 
staadionite ristkasutust koolide ja kogukondade vahel. 
32. Vanemaealistele suunatud tegevuste toetamise jätkamine, eakate 
vajaduste kaardistamine ja nendele lahenduste otsimine.

Vaata meie inimesi ja tegemisi: 
www.otepaakogukonnad.ee

Kui tunned, et soovid kaasarääkida või liituda, võta 
julgesti ühendust valimisliit Meie Kogukonnad 
kandidaadiga!
Facebook: www.facebook.com/VLotepaakogukonnad
Valimisliidu kontaktisikud: 

Ermo Kruuse   ermo.kruuse@otepaa.ee, tel 5113543; 
Jaanus Barkala   jaanus.barkala@otepaa.ee, 
tel 5036109 


